PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RESCNSIRUÇÃO DA NUSSA CIDADE, AMORPUR NOSSAGENIE

Itaquaquecetuba, 03 de janeiro de 2024.
CORRESPONDÊNCIA

Ofício nº 004/SMG/2024 po S.A
Ret: Requerimento2472023 RECEBI EM03,0L 1084

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar resposta da Secretaria da Receita (em anexo) ao Requerimento nº

247/2023 de autoria do Nobre Vereador Edson de Souza Moura.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima e apreço.

SecretárioMunicipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da CâmaraMunicipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE.

Itaquaquecetuba, 05 de outubro de 2023.

Ofício: 574/SMG/2023.

À Secretaria Municipal de Receita

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por

meio deste encaminhar, Requerimento nº 247/2023 (em anexo) de autoria do

Nobre Vereador Edson de Souza Moura, conforme solicitado.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

MR

Marcelo Baybosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

SILVIO ALVES SOARES
Secretário Municipal de Receita

SecretariaMunicipal de Governo ,

Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Pauloie

O Ra
Requerimento Nº 247/2023

CONSIDERANDO que, a Lei Orgânica do Município Capitulo II, art. 6º Ao
Município impõe-se assegurar o bem-estar da comunidade, garantindo o pleno acesso aos bens e

serviços essenciais, ao desenvolvimento individual e coletivo;

CONSIDERANDOque, na Rua Evaristo da Veiga, defronte ao nº 55, no Parque
Piratininga tem um poste de EDP desalinhado (torto), com risco de cair;

REQUEIRO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja oficiado
a EDP Bandeirantes de Energia, visando vistoriar e encaminhar laudo técnico do poste de

energia elétrica, na Rua Evaristo da Veiga, nº 55, no Parque Piratininga, Município de

Itaquaquecetuba-SP.

Requeiro a Mesa que, após deliberada seja Enviada cópia da propositura para: a
Secretário Municipal de Receitas de Itaquaquecetuba.

JUSTIFICATIVA

Essa propositura tem o objetivo de atenderas justas reivindicações dos moradores
do Município, que reclamam o temor desse poste cair e provocar algum dano material ou até
mesmo físico, tal como resolver uma questão estética já que o desalinhamento do poste contribui
para uma cidade poluída visualmente.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 22 de setembro de 2023.

Edson de Souza Moura
Edson Moura
Vereador — PL

ChaveparaConsulta:X10Z-CZ5U-99GF-2PED

AssinadodigitalmenteporEDSONDESOUZAMOURA:07810947800-22/09/202312:53:08-Protocolo:6420/2023-Processo:6428/2023

CadZ-4966-NSZO-ZOLX:einsuodesedaneuo

EZOZIBTYO:OSSSI0IA-ETOT/0ZH9:OJOIOJOJA-80:€S:Z|EZOC/GO/ZZ-00824601820:MENOWVZNOSJANOSCIJ0dajuaweybipopeuissy

| de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

icipaCâmara Mun

ni

Q3dt-4966-NSZO-ZOLX:eynsuooeJedaneuo

EZOZ/BTY9:0SSSOOIA-EZOZ/0ZP9:O]OD0J0IA-80:ES:ZLEZOZ/GO/CZ-0082601820:VENOWVZNOS3NOSGI10dSjuatujeybipopeulssy

| de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

icipaE==eqE4(di

Cadt-4966-NSZO-Z0LX:eynsuoseJedaneuo

ETOZIBTYO:OSSSIOIA-EZOZ/0ZP9:OJOD0j0IG-80:€S:Z|EZOZ/60/CZ-0082460L8/0:MENOWVZNOS3NOSGI10dejuswjegtbipopeuissy

| de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

icipa

Câmara Mun

iodoEEEEtm

  | PREFEITURA DE
| TAQUAQUECETUBA

RECONSTRUÇÃO DA NOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSA CaEMTE

| Oficio nº 574/SMG/2023

Ao

Sr. Agente Fiscal Wladimir

Venho através deste, solicitar diligência no local mencionado e tomar as devidas
| providências com base no artigo 9º, 83º c/c 84º da Lei 3549/2021 para atendimentoem 30

dias.

Cordialmente,
é Anette de Almeida Araujo

Chefe de Seção da Divisão de Fiscalizaçãode Posturas

 Dl

Da eood UM VN! SHEEN, IMPGUI GE22 BAAA

E es legal)

Da contaria pg ZELO Je 8 3. ade Ee ZE el aaFuladas
Fica V.Sa.Aa Za da o ouiçÃo |

Cano lnddr Is ADE À AUR

EM IRENE AE AME é A
      swap A 4 VUADO us 7 LAR LA BA

“| LARUE:PURE CÁMMIA MUNDOAde Dice
s :

pio Noprazo de ão Leu) dede: . apartirdesta dataL4 guaronpp
T Sob pena de: AMirZ ZA ; R asa - edemais|Penalidadesprevistas na legislação:

à| Ciente: ei re
2 “CRa a ZZa3 E boE A Zago

O! E Io É Fiscal d
E AA Zi naEao Ss. RGE g201set

* Intimado ou Preposto < alisa

» para os devidosfins de direito que às Chiatas disdiã JN deiciênciado Intimado
>preposto, que se recusou a assinar opresente Ato.

aõ

s | /-. Agente Fiscal

TESTEMUNHAS

4. NomeLegivel:...sc.i.oisscusgreissoespiasenimanoraneantiocestiarescoaadrataaa nai redes dudaaersnaprir eo cana xana chatocustaindavaniianea nnviems

O MENODTOOO!DA
| RGE ria RSa Assinatura

Nome Legivelic:siga aid aire opa Sead E : Eai

Endereço: ..i-.ese Eae poQU q CS RBD PAa dias CPTocao Sto SAIR

ção: REEPEITURA UNE DE ITAQUAQUECETUBA

                 Av. Vereador João Fernandes da Silva, 283- Vila Virgínia

'Fiscalização:
Atendimento:16:00 às 17:00 hs

+ | PREFEITURA DE
 ITAQUAQUECETUBA =

   RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE.
 DPF CE. Eu]73

A
DFP

Fm aênd AO ofelo em referare [A

mermo Gute by burade à selado ve OUS/A
em entérmidat com à srigo F 53º ke GU da

Le, 3549/2021

+ ue PARA CVncia e Pao IVMAIS STO EMCAS

 ayfiekares
/

FOLHA DE INFORMAÇÃO

   RECONSTRUÇÃO DA NOSSA CIDADE: ANUOIRPER PROSSA GENTE

Itaquaquecetuba,04 de dezembro de 2023.

Oficio nº 574/SMG/2023

A

SecretariaMunicipaldeGovern E
Sr. Secretário,

Em atendimento através do oficio em epigrafe, segue manifestação do fiscal, que

em vistoria no local lavrou a notificação de nº 109815/A,em conformidade com o artigo 9º, 83º

c/c 84º da Lei nº 3549/2021.

Diante do exposto colocamo-nosa disposição para maiores esclarecimento que se

fizerem necessários.

Respeitosamente,

dmeidáAraujo

Chefe de Seção da Divisão de Fiscalizaçãode Posturas

De acordo:
SecrêtariaAdjunta da Secretaria Municipal da Receita